
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2575号  

 

第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：若森 康伸                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：平山 英代  副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：田中 賢治  会場監督：杉﨑 正          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                     E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2575回】  【2024年 2月 20日】  

 
合    唱 ：「手に手つないで」「職業宣言」             司会：副幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い：2/25 相原 美紀さん、3/2 藤岡 邦計さん。  

 

第2575回 例会                                   2024年2月20日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 若森 康伸 

 

本日は、会員の出席が少なく寂しい例会になっております。 

せっかく青少年交換委員会の新井委員長にお越しいただいたのに申し訳ありません。 

昨日19日に、あしたの委員会で神明中学校３年生を対象に「出前寄席」を行いました。大変喜んでいただい

て、その話はこの後皆さんから出ると思います。 

今日は、しーんとした雰囲気ですが、外の景色は明るくて天気が良くて暖かくて良いのですが、例会は大事な

ので出席して頂く、お休みした会員に伝えなければ届きませんが、ぜひ皆さんで声をかけて頂ければと思いま 

す。 

   

(本日)2月20日（火）                  出席免除会員 5名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

30    25   6（2）  29.6％     名    ％ 

 

                 

     

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

                

 

    

 本日の卓話＝青少年交換委員会 委員長 新井 智代さん 

 

    
                           米山奨学金の授与＝ムエンダ・イスマイル君 

  

  

  

                                                                                                                             

  
 ◎新井智代さん（藤沢南RC）＝青少年交換委員会から参りました。藤沢南ロータリーです。本日は 

               よろしくお願い申し上げます。 

 ◎林 啓之さん・櫻田 敬さん・根岸君代さん・田中賢治さん・相原 清さん・平山英代さん 

        ＝新井様、ようこそお越し下さいました。本日の卓話楽しみにしております。宜しく 

         お願い致します。 

 ◎林 啓之さん＝あと、今日は早退します。申し訳ありません。 

 ◎八日市屋敏雄さん＝昨夜から5月並みの暖かさに恵まれ、畑仕事も汗がでて大変でした。本日は、青少年 

           交換の卓話楽しみです。よろしくお願い致します。 

 

 

 2月20日スマイルの合計は、11,000円でした 

   

  

 



 

   

   

   

２月19日 「出前寄席」 三遊亭わん丈さん   神明中学校 

   

           


